Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de junho”

REQUERIMENTO Nº152/2025

Requer informações acerca do

processo de n.º 13.370/2023 de

Regularização Urbanística Fundiária

do Sítio Tembé, conforme especifica.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora,

CONSIDERANDO que, este vereador vem sendo procurado por

membros da ASSOCIAÇÃO DE PROPRIETÁRIOS DA ÁREA
REMANESCENTE DA GLEBA III, SÍTIO TEMBÉ, MUNICÍPIO DE SANTA
BÁRBARA DÓESTE/SP - CNPJ 17.277.884/0001-29 querendo saber como

anda o processo de n.º 13.370/2023, sobre a Regularização Urbanística

Fundiária na prefeitura;

CONSIDERANDO que, metade deste núcleo habitacional de chácaras,

Condomínio Tembé, tem energia e a outra metade não tem e;

CONSIDERANDO que no ano de 2023, a Associação de Proprietários

da Área Remanescente da Gleba lll, Sítio Tembé, protocolaram diversos

documentos para a Regularização Urbanista Fundiária, através do protocolo

13.370/2023.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do

município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do

mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

21
60

/2
02

5
19

/0
3/

20
25

 0
9:

12
 -

 C
H

A
V

E
: 3

S
Y

8-
11

48
-E

C
Y

4-
W

E
4R

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de junho”

               REQUERIMENTO Nº152/2025 / PÁGINA 02

1º) Como esta o tramite do Protocolo 13.370/2023 para Regularização

Urbanista Fundiária da Área Remanescente da Gleba lll, Sítio Tembé?

2º) Porque metade das propriedades  da Área Remanescente da Gleba lll, Sítio

Tembé tem ligação elétrica e a outra metade, não?

3º)  É possível a prefeitura liberar também a outra metade, para que a CPFL

possa ligar a energia elétrica à estes proprietários?

4º) Se a questão 3 for positiva a partir de quando estará liberado para estes

proprietários solicitarem a ligação de energia? Se negativo, expor os motivos.

5º) Outras informações que se julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de março de 2025.

Carlos Fontes
-Vereador-

União Brasil
D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 N

º
21

60
/2

02
5

19
/0

3/
20

25
 0

9:
12

 -
 C

H
A

V
E

: 3
S

Y
8-

11
48

-E
C

Y
4-

W
E

4R

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 18 de março de 2025

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3SY81148ECY4WE4R, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 3SY8-1148-ECY4-WE4R

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

21
60

/2
02

5
19

/0
3/

20
25

 0
9:

12
 -

 C
H

A
V

E
: 3

S
Y

8-
11

48
-E

C
Y

4-
W

E
4R

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3SY81148ECY4WE4R
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3SY81148ECY4WE4R
		2025-03-20T08:03:49-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura